

## UZASADNIENIE

Wejście w życie zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie materiałów archiwalnych i dokumentacji niearchiwalnej w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym jest niezbędne z uwagi na zmianę przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2011 r Nr 123, poz. 698, z późn. zm.).

W wyniku nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 20 marca 2015 r. o zmianie ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. poz. 566) zmianie ulegnie art. 5. Przepis ten określać będzie w sposób odmienny do aktualnego zakres spraw możliwych do uregulowania w zarządzeniu Prezesa Rady Ministrów. Od 1 listopada 2015 r. obejmować będzie ono mogło tryb brakowania dokumentacji niearchiwalnej oraz sposób postępowania z materiałami archiwalnymi i dokumentacją niearchiwalną w przypadku trwałego zaprzestania działalności przez Centralne Biuro Antykorupcyjne.

W ramach trybu brakowania dokumentacji niearchiwalnej w projektowanym zarządzeniu przewidziano:

- 1) przeprowadzenie oceny dokumentacji niearchiwalnej podlegającej brakowaniu;
- 2) sporządzenie spisu dokumentacji niearchiwalnej przeznaczonej do niszczenia.

Czynności brakowania dokumentacji niearchiwalnej wykonywać będą specjalne powoływane w tym celu komisje. Przewidziano również, że niszczenie dokumentacji niearchiwalnej w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym będzie odnotowywane we właściwych ewidencjach prowadzonych w jednostce organizacyjnej brakującej dokumentację.

Ponadto w projektowanym akcie normatywnym określono sposób postępowania z materiałami archiwalnymi oraz dokumentacją niearchiwalną na wypadek trwałego zaprzestania działalności Szefa CBA. W przypadku trwałego zaprzestania działalności Szefa CBA materiały archiwalne i dokumentację niearchiwalną przejmuje następca prawny, na którego przechodzą określone prawem obowiązki i prawa Szefa CBA związane z materiałami archiwalnymi i dokumentacją niearchiwalną. W przypadku braku następcy prawnego organem właściwym w sprawach archiwum CBA staje się Prezes Rady Ministrów, a realizację zadań dyrektora archiwum CBA przejmuje ustanowiony przez Prezesa Rady Ministrów likwidator CBA. Likwidator CBA przekazuje materiały archiwalne do archiwum państwowego o charakterze centralnym.

Planowany termin wejścia w życie przedmiotowego projektu zarządzenia to 1 listopada 2015 r., ponieważ w tym dniu wejdzie w życie nowelizacja ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach zmieniająca przepis upoważniający.

Ze względu na wąski zakres podmiotowy oraz brak skutków społecznych, które może wywołać jego wejście w życie, nie jest konieczne podawanie projektu konsultacjom społecznym.

Projekt zarządzenia nie zawiera przepisów technicznych i zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.) nie podlega procedurze notyfikacji.

Projekt zarządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.